

Juul & Nielsen Erhvervsejendomme A/S

Erhvervsvej 15, 2600 Glostrup
CVR-nr. 26 68 88 33

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.03.21

Torben Thomasen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Juul & Nielsen Erhvervsejendomme A/S
Erhvervsvej 15
2600 Glostrup

Hjemsted: Glostrup
CVR-nr.: 26 68 88 33
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Claus Juul Hansen

Bestyrelse

Claus Juul Hansen
Torben Thomasen
Tommy Nielsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Juul & Nielsen Erhvervsjendomme A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 24. marts 2021

Direktionen

Claus Juul Hansen

Bestyrelsen

Claus Juul Hansen

Torben Thomasen

Tommy Nielsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at investere, udvikle samt udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 495.618 mod DKK 594.407 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.276.167.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling. Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 ikke forventes at få væsentlig indflydelse på det kommende års drift og finansielle stilling.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 DKK
	Bruttofortjeneste	863.612	869.922
1	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-377.697	-246.358
	Resultat før finansielle poster	485.915	623.564
2	Finansielle indtægter	248.189	243.305
3	Finansielle omkostninger	-98.695	-104.810
	Resultat før skat	635.409	762.059
4	Skat af årets resultat	-139.791	-167.652
	Årets resultat	495.618	594.407
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	495.618	594.407
	I alt	495.618	594.407

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	8.200.000	8.200.000
5	Materielle anlægsaktiver i alt	8.200.000	8.200.000
	Anlægsaktiver i alt	8.200.000	8.200.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.051.516	4.341.343
	Andre tilgodehavender	0	79.422
	Tilgodehavender i alt	5.051.516	4.420.765
	Likvide beholdninger	933	279
	Omsætningsaktiver i alt	5.052.449	4.421.044
	Aktiver i alt	13.252.449	12.621.044

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	2.647.231	2.593.027
	Overført resultat	3.128.936	2.422.558
	Egenkapital i alt	6.276.167	5.515.585
	Hensættelser til udskudt skat	1.253.457	1.242.746
	Hensatte forpligtelser i alt	1.253.457	1.242.746
6	Gæld til realkreditinstitutter	4.812.703	5.277.493
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.812.703	5.277.493
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	448.032	445.479
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	21.000
	Selskabsskat	203.813	118.741
	Anden gæld	245.777	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	910.122	585.220
	Gældsforpligtelser i alt	5.722.825	5.862.713
	Passiver i alt	13.252.449	12.621.044

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	500.000	2.053.768	1.828.151	4.381.919
Opskrivninger i året	0	691.358	0	691.358
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-152.099	0	-152.099
Forslag til resultatdisponering	0	0	594.407	594.407
Saldo pr. 31.12.19	500.000	2.593.027	2.422.558	5.515.585
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	500.000	2.593.027	2.422.558	5.515.585
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	0	-96.392	0	-96.392
Opskrivninger i året	0	339.697	0	339.697
Afskrivninger i året	0	-146.625	0	-146.625
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-42.476	0	-42.476
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	210.760	210.760
Forslag til resultatdisponering	0	0	495.618	495.618
Saldo pr. 31.12.20	500.000	2.647.231	3.128.936	6.276.167

	2020 DKK	2019 DKK
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	377.697	246.358
I alt	377.697	246.358
2. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	248.189	243.305
I alt	248.189	243.305
3. Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger i alt	98.695	104.810
I alt	98.695	104.810
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	203.813	118.741
Årets regulering af udskudt skat	-64.022	48.911
I alt	139.791	167.652

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.20	8.299.285
Tilgang i året	38.000
Kostpris pr. 31.12.20	8.337.285
Opskrivninger pr. 01.01.20	4.398.728
Opskrivninger i året	339.697
Opskrivninger pr. 31.12.20	4.738.425
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-4.498.013
Afskrivninger i året	-377.697
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-4.875.710
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	8.200.000
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.20	4.806.114

Selskabet besidder pr. 31. december 2020 en ejendom i Glostrup. Ejendommen, der er en blanding af kontor- og lagerbygning, udlejes til Juul & Nielsen A/S.

Ejendommen er fuldt udlejet pr. balance dagen og er værdiansat til en værdi på 7.802 kr./m² (2019: 7.802 kr./m²).

På baggrund af den aktuelle værdiansættelse genererer ejendommen et afkast i niveauet 10-11% (2019: 10-11 %). Aktuelle markedsafkast for tilsvarende afkast ligger i niveauet 7 - 9%.

En forøgelse i diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 504 t.kr. En formindskelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil øge dagsværdien med 578 t.kr.

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til realkreditinstitutter	448.032	3.251.865	5.260.735	5.722.972
I alt	448.032	3.251.865	5.260.735	5.722.972

7. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Der henvises til administrationsselskabet Juul & Nielsen Construction Group A/S' årsregnskab hvor den samlede skatteforpligtelse er oplyst.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 5.261 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.200.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	30	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.